
RADIO  SCHILLER  den  20.
november 2015:
5-punkts-program  efter
terrorangrebet i Paris
Med formand Tom Gillesberg

Lavrov afslører, at den USA-
ledede koalition med overlæg
skåner  ISIS  for  at  svække
Assad-regimet
17.  november,  2015  –  I  et  interview  i  ’Vesti.doc’  Tv-
programmet på Rossiya-1 sagde den russiske udenrigsminister
Sergey Lavrov ifølge en rapport i TASS i dag: ”Problemet med
den af USA ledede koalition er, at, til trods for, at de har
erklæret, at deres mål udelukkende er at bekæmpe Islamisk Stat
og andre terrorister og har lovet ikke at foretage sig noget
imod den syriske hær (det virkelige liv har vist, at de aldrig
går  tilbage  på  deres  ord),  fører  analyser  af  angreb  mod
terroristpositioner,  som  USA  og  dets  koalition  har  udført
igennem det seneste år, os til den konklusion, at disse var
selektive, nærmest forskånende angreb, vil jeg sige, og i de
fleste tilfælde skånede de grupper inden for Islamisk Stat,
der er i stand til at presse den syriske hær.” Med henvisning
til den amerikansk ledede koalitions ”selektive luftangreb” i
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Syrien forklarede Lavrov: ”Det ser ud som en kat, der gerne
vil spise en fisk, men som ikke ønsker at få våde poter. De
ønsker, at Islamisk Stat skal svække Assad så hurtigt som
muligt for at tvinge ham til at træde tilbage på den ene eller
anden måde, men de ønsker ikke at se Islamisk Stat stærk nok
til at overtage magten.”

Lavrov påpegede, at Rusland derimod fører en konsekvent og
resolut kamp: ”Vi gør dette konsekvent, og vi opdeler ikke
terrorister i dem, der kan hjælpe med at løse nogle taktiske
opgaver i håbet om at gøre op med dem senere, men vi angriber
derimod alle, der på den ene eller anden måde praktiserer og
prædiker en terrorisme-ideologi.” Han sagde også, at han ikke
ser konkrete resultater af den amerikansk-ledede koalitions
luftangreb, ud over en ”fortsat ekspansion af Islamisk Stat i
denne periode”. Lavrov understregede: ”Vi bemærkede taktiske
succeser, da et par byer blev tilbageerobret i Irak.”

Lavrov kom også med en bemærkning om den amerikansk-ledede
koalitions ”beklagelser” over, at Rusland angiveligt angriber
de forkerte mål og forårsager skade på den syriske regerings
moderate  opposition,  og  han  sagde,  at  sådanne  beklagelser
udspringer af den ”tvetydighed, der ligger til grund for den
amerikansk ledede koalition: Der er et ønske om ikke at lade
terroristerne gå ukontrolleret omkring, men også om ikke at
forhindre dette i de tilfælde, hvor de kan svække regimet.”

Foto: Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov. 

 



Frankrig og Rusland arbejder
på en FN-resolution imod ISIS
19. november 2015 – Rusland har genoplivet et udkast til en
resolution  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  som  det  tidligere  havde
foreslået, men som ikke blev taget i betragtning, fordi det
opfordrede  alle  andre  nationer  til  at  koordinere  med  de
regeringer, hvor de opererede, og som selvfølgelig inkluderede
Syrien, et koncept, som især USA og Storbritannien afviste.

Ruslands ambassadør til FN, Vitaly Churkin, sagde til TASS, at
resolutionen er revideret i overensstemmelse med erklæringen
om terrorisme fra G20-topmødet i Antalya, Tyrkiet. Churkin
sagde, at det reviderede dokument fokuserer på »behovet for at
forene indsatsen« i kampen mod Islamisk Stat. Det tager også
den franske indsats i betragtning. »Vi har forsøgt at revidere
vores  udkast  således,  at  vore  franske  samarbejdspartneres
følelser ville blive taget i betragtning, men vi mente, det
var urimeligt at vente på et nyt udkast. Så meget desto mere,
fordi  vores  udkast  var  ’på  bordet’«,  sagde  den  russiske
udsending.

Det »nye udkast« var en henvisning til det faktum, at Frankrig
er i færd med at udarbejde sit eget udkast til en resolution
til Sikkerhedsrådet, der ville bemyndige militæraktion imod
ISIS. Den franske FN-ambassadør François Delattre beskrev det
som »kort, stærkt og fokuseret på kampen mod vores fælles
fjende«.

Delattre sagde, at det russiske forslag »er et bidrag, som vi
omhyggeligt vil studere«, hvilket iflg. Reuters indikerer, at
Frankrig ikke er parat til at gå i partnerskab med Rusland om
et fælles forslag.
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Russiske  og  amerikanske
militære  kampagner  i  Syrien
forstærkes
18. november 2015 – Russiske luftangreb mod ISIS fortsatte i
højt gear i dag, inkl. yderligere angreb med krydsermissiler.
Generaloberst  Andrei  Kartapolov,  chef  for  de  russiske
bevæbnede styrkers generalstabs operationelle hovedafdeling,
sagde til Pentagon-reportere i dag, at Su-34 bombeflyene havde
ødelagt henved 500 olietankbiler i en kampagne imod ISIS’
oliesmugling. I alt blev 140 ISIS-mål ramt under 59 sortier.
Tu-160 bombefly affyrede yderligere 12 krydsermissiler imod
mål i provinserne Idlib og Aleppo.

I kontrast hertil rapporterede den amerikanske centralkommando
om 13 luftangreb imod mål i Abu Kamal, Al Hasakah, Al Hawl og
Raqqa. Ud over at give luftstøtte til de såkaldte syriske
demokratiske  styrker  og  det  kurdiske  YPG,  angriber  den
amerikanskledede  koalition  også  mål  for  ISIS’  oliesmugling
gennem luftangreb. De franske kampfly ramte ISIS-mål i Syrien
for tredje nat i træk, natten mellem 17. og 18. nov., og disse
angreb er inkluderet i de amerikanske tal.

Alt imens russerne forstærker deres luftkampagner ved at bruge
baser  i  det  sydlige  Rusland,  så  vil  den  amerikanskledede
koalition  snart  få  forstærkning  fra  ankomsten  af  to
hangarskibe, det franske Charles de Gaulle, med 24 angrebsfly,
og USS Harry S Truman, der har ca. 50. Der er i øjeblikket
intet amerikansk hangarskib i den Persiske Golf, og Truman
skulle iflg. planen oprindeligt være sejlet dertil, men iflg.
en rapport i Defense News, så overvejer Pentagonfolk nu at
påbegynde  operationer,  når  hangarskibet  ankommer  til  det
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østlige  Middelhav.  Samtidig  forlyder  det,  at  franskmændene
muligvis vil gøre det samme med deres hangarskib, og de to
skibe  vil  muligvis  operere  sammen.  Eftersom  den  russiske
præsident  Putin  har  beordret  den  russiske  flådes
specialstyrker, anført af den ledsagede missilkrydser Moskva,
til at arbejde sammen med franskmændene på enhver tænkelig
måde,  så  rejser  dette  atter  spørgsmålet  om  de  facto-
koordination  mellem  de  amerikanske  og  russiske
militæroperationer.

Hangarskibet de Gaulle skulle afsejle fra Toulon i det sydlige
Frankrig  i  dag,  mens  Truman,  med  sine  fem  escort-skibe,
afsejlede  fra  Norfolk  (Virginia,  USA)  den  16.  nov.,  og
forventes at ankomme til regionen midt i december.

 

Foto: Det russiske hangarskib Moskva.

Sputnik  News  interviewer
ekspert fra Executive
Intelligence Review (EIR) om
kampen mod ISIS
18. november 2015 – En historie i Sputnik News, datereret i
Washington,  havde  titlen:  »Eksperter  hævder,  at  USA  og
Frankrig  må  arbejde  sammen  med  Rusland  og  den  aktuelle,
syriske regering for at nedkæmpe og knuse ISIL og afskrække
terrorangreb«.

Sputnik indleder historien med et citat af Jeff Steinberg
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(EIR’s  efterretningsekspert):  »’[Terrorangrebene  i]  Paris
betyder, at Vesten må samarbejde med Rusland for at udslette
Islamisk  Stat’,  siger  EIR-redaktør  Jeff  Steinberg  til
Sputnik.’

’Steinberg sagde, at russisk samarbejde var væsentligt for at
levere afgørende, yderligere menneskelige efterretningskilder
(eller ’humint’), som Vesten har brug for, for at udvide sin
evne til at forhindre flere terrorangreb.’

’Det  virkelige  spørgsmål  er:  Hvad  nu?  Skal  vi  droppe
tåbelighederne med anti-russiske/anti-kinesiske fjendebilleder
og samarbejde?’ spurgte Steinberg. ’Nøglen her er gode humint,
bakket op af tekniske midler.’

’Den  amerikanske  præsident  Barack  Obama  og  den  franske
præsident  François  Hollande  må  også  erkende,  at  fuldt
samarbejde med Rusland er afgørende for at udøve pres på Saudi
Arabien om at ophøre med sin massive finansielle støtte til
radikal islam i Europa og USA’, tilføjede Steinberg.

’Adviser  saudierne  om,  at  deres  støtte  til  salafist-
fundamentalisme er færdig, med mindre de ønsker at befinde sig
for enden af en kanon fra en koalition under anførsel af USA
og Rusland’, udtalte han.«

 

Foto: Jeffrey Steinberg, EIR.    

Voksende  pres  for  at

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/voksende-pres-for-at-samarbejde-med-rusland-i-syrien/


samarbejde  med  Rusland  i
Syrien
18. november 2015 – Alt imens russerne forcerer spørgsmålet om
samarbejde imod ISIS fra deres side, så vokser presset i både
Washington og London for et tættere samarbejde med Rusland.
Selv præsident Obama kom med nogle bemærkninger under APEC-
topmødet i Manila, som Associated Press karakteriserer som, at
han »rejste spørgsmålet om udsigten til militær koordination
med Rusland«. Obama skal efter sigende have sagt: »Hvis vi når
frem til en bedre forståelse med Rusland om processen med at
bringe en afslutning på den syriske borgerkrig, så åbner det
selvfølgelig op for flere muligheder for koordinering mht.
ISIL.« Obama sagde endda, at Rusland nu i flere uger har
spillet en gavnlig rolle i drøftelserne i Wien.

Den amerikanske senator Dan Coats (R-Ind.) sagde imidlertid
til Sputnik, at Ruslands militære evner og diplomatiske vægt
på en positiv måde kunne transformere kampen mod Islamisk Stat
(ISIL), hvis Washington og Moskva sluttede sig sammen.

»Om det drejer sig om diplomatisk pres, eller pres gennem
sanktioner,  eller  militært  pres,  kinetisk  pres,  så  kunne
Rusland potentielt ændre spillet«, sagde han, da han blev
spurgt,  hvordan  Rusland  ville  bidrage  til  en  antiterror-
koalition. »I betragtning af spørgsmålets alvor [truslen fra
ISIL], og i betragtning af spørgsmålets udbredelse, så er
tiden inde til, at vi bør genoverveje, hvorvidt vi kan danne
en form for relation med Rusland med det formål at adressere
denne  trussel  i  Paris«,  sagde  han,  idet  han  påpegede  det
amerikansk-russiske forhold under Anden Verdenskrig.

I London sagde general, Sir David Richards, tidl. chef for
UK’s forsvarsstab, til BBC, at premierminister David Cameron
må  droppe  sine  »modsatrettede  krigsmål«,  dvs.  opgive
regimeskift i Syrien, og fokusere på ISIS. »I øjeblikket har
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vi  modsatrettede  krigsmål.  Vi  ønsker  at  ordne  ISIS,  men
samtidig vil vi også af med Assad«, sagde han. »Personligt
tror jeg ikke, det er muligt. Enhver general kan fortælle dig,
at man må have enighed om formålet og klare mål i en krig.
Dette gør disse mål uklare.« Desuden må Cameron acceptere, at
den syriske hær, Iran og Hezbollah er de eneste, »rimeligt
kompetente« styrker på jorden til bekæmpelse af ISIS. Han
påkaldte billederne af Irak for at advare om, at det samme
sandsynligvis vil ske i Syrien under den aktuelle politik for
regimeskift, og det ønsker vi ikke skal ske.

Richards anvendte det samme argument mht. Rusland. »Rusland
er, hvad enten, vi synes om det eller ej, en førende part af
det her. Sammen med de meget sørgelige begivenheder i Frankrig
kunne man sige, at det var russernes intervention, der har
katalyseret  dette  skift  i  tankegang.  Vi  må  ganske  enkelt
acceptere den kendsgerning, at de er der.« Alt imens Richards’
bemærkninger havde tydelig adresse til Cameron, så kunne det
samme argument gælde for USA’s politik.

Grunden til alt dette pres er, at Putin i stigende grad ses
som,  at  han  traf  den  rigtige  beslutning  med  den  militære
intervention i Syrien. Dette demonstreredes af den modtagelse,
som Putin fik ved G20-topmødet tidligere på ugen, som den
irske, faste spalteskriver Finnian Cunningham bemærker i en
spalte i Sputnik, hvor Financial Times rapporterede, at »en
audiens  med  den  russiske  præsident  var  en  af  de  varmeste
billetter i byen, med de vestlige ledere, der var tvunget til
at  erkende,  at  vejen  til  fred  i  Syrien  uundgåeligt  løber
gennem Moskva.« Med andre ord, som Cunningham skriver, »så har
det vist sig, at Rusland havde ret mht. sin intervention i
Syrien. Den mest effektive måde at nedkæmpe ISIL’s og de andre
jihadist-gruppers, som Nusra Fronts, terrornetværk på, er ved
at støtte den syriske stat, at koordinere med den syriske,
arabiske hær på jorden og ved at gå efter de militante kæmpere
med en fuldt optrappet kampagne.«

 



Foto: Putins favorit-joke under det nylige G20-topmøde?    

 

Rusland  forcerer  de  facto-
samarbejde med USA
18. november 2015 – Det Russiske Forsvarsministerium forcerer
spørgsmålet om en militær koordination med USA i Syrien, på
trods af de protester, der ellers kommer fra Washington, og
Rusland bruger de kommunikationskanaler, som man indgik aftale
om med USA’s Forsvarsministerium den 20. okt., til at gøre
det. Det Russiske Forsvarsministerium rapporterede i går i sin
erklæring om angrebet med krydsermissiler og andre angreb,
udført af langtrækkende bombefly, der fløj ud fra det sydlige
Rusland, at det på forhånd havde informeret den amerikanske
kommando og andre kommandoer om de forestående angreb.

Den  russiske  advisering  blev  bekræftet  af  Pentagons
pressesekretær  Peter  Cook  i  går.

»Vi  fik  en  forhåndsadvisering  gennem  MOU’et,
forståelsesmemorandaet«,  sagde  Cook,  og  han  indrømmede,  at
»disse angreb, i det mindste fra vores udsigtspunkt, syntes at
angribe i det ISIS-besatte territorium«. Men, insisterede han,
»der  har  ikke  været  yderlige  drøftelser  om  yderligere
samarbejde  eller  –  eller  koordination  med  russerne  på
nuværende tidspunkt«.  Dette skyldes deres politik med at
støtte Assad, og »indtil de ændrer denne politik, ser vi ikke
noget stort område for – for yderligere samarbejde«. Da Cook
blev presset af reportere på dette punkt, sagde han, at døren
til samarbejde med det amerikanske militær altid havde stået
åben for Rusland, men på betingelse af, at de dropper deres
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støtte til Assad og tilslutter sig USA’s strategi imod ISIS.
Med andre ord, så forbliver politikken, i det mindste ud fra
Pentagons standpunkt, den samme. »Hvis du ikke kan lide lugten
i bageriet, kan du bare gå!«

Men det er tydeligvis russerne, der forcerer tingene, og ikke
USA, og selv Pentagon indrømmer dette til en vis grad. At
kommunikationskanalerne  vil  blive  en  de  facto-kanal  for
koordination, selv når Cook siger, at der ikke bliver nogen
koordination  med  Rusland  om  luftangreb  i  Syrien.  Da  den
russiske  advisering  ankom  til  USA’s  centralkommandos
kombinerede flyoperationscenter i Qatar, fik fly fra USA og
koalitionen i området tydeligvis besked på at komme af vejen.
Michelle  Baldanza,  en  talsperson  ved  Pentagon,  sagde  til
Sputnik, at piloter i koalitionen fik instruktioner om »at
være forberedt på at tilpasse [aktiviteter] efter behov fra
sag til sag«. Hun tilføjede, at »piloter fra koalitionen fik
besked på at holde et forhøjet beredskab og fortsætte med
planlagte missioner. Vi er ikke overraskede over de russiske
aktiviteter«.

Med  det  Russiske  Forsvarsministerium,  der  planlægger  at
fortsætte med at lancere luftangreb fra det sydlige Rusland,
vil denne de facto-koordination fortsætte.

Efterretningskilde  til  EIR:
Største  nederlag  for  anti-
russisk politik
18. november 2015 – En europæisk efterretningskilde sagde til
Executive  Intelligence  Review  (EIR),  at  de  indtrufne
begivenheder  mht.  Syrien  og  ISIS  vil  udvikle  sig  til  det
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totale nederlag for den anti-russiske politik, der har været
ført siden Ukraine-krisen. Han sagde, at Rusland vil komme ud
af det »duftende af roser« og tilføjede sarkastisk: »Endnu
engang er en vestlig politik kollapset«, sådan, som man kunne
have  forventet,  den  ville.  Han  sagde,  at  udviklingen
forhåbentlig ville føre til, at sanktionerne og den politik,
som EU og NATO har forfulgt, bliver omstødt.

Med hensyn til situationen i Paris sagde han, at ISIS agerer
aggressivt  i  et  forsøg  på  at  fremmedgøre  det  muslimske
samfund. I selve regionen ser han, at der lægges pres på
Tyrkiet  for  at  sikre  grænsen  til  den  ISIS-besatte  del  af
Syrien, hvilket kunne omfatte at sende tropper ind i Syrien
langs grænsen. Han bemærkede, at de irakiske, allierede shi’a-
og  sunni-militser,  med  iransk  støtte,  har  udviklet
tilstrækkelig  kompetence  til  at  gøre  et  udfald  for  at
generobre Mosul i det olierige, nordlige Irak. De irakiske
kurderes generobring af Sinja i Irak tidligere på måneden
kunne  være  et  forspil  til  et  udfald  mod  Raqqa  i  Syrien,
hvilket alt sammen ville bryde ISIS’ kontrol over regionen.

Med hensyn til saudierne og Emiraterne lægges der pres på dem
for at komme til fornuft og eliminere deres støtte til ISIS,
samt trække sig ud af deres angreb på Yemen. Foreløbig er de
ikke rede til at komme til fornuft.

 

Foto:  Frankrig  og  Rusland  bombede  Raqqa,  en  ISIS-bastion,
efter angrebene i Paris.



Den  britiske  Labour-leder
Corbyn:
Spørg  Saudi-Arabien:  Hvem
finansierer ISIS?
16.  november  2015  –  I  et  interview  med  Sky  News  hævdede
lederen af det britiske Labour-parti Jeremy Cobyn, at der må
stilles alvorlige spørgsmål til, hvordan ISIS ”har modtaget
våben, har modtaget penge, har været i stand til at sælge
olie, til at eksportere det, og til den rolle, andre lande har
spillet i dette”. Han sagde specifikt, at Saudi-Arabien burde
spørges om, hvem, der finansierer og bevæbner ISIS.

Corbyn var også kritisk over for Tyrkiets rolle i bombningen
af  kurdiske  stillinger  tilhørende  Enheder  til  Folkets
Beskyttelse (YPG) i Syrien, når det er en kendsgerning, at de
har været afgørende i bekæmpelsen af ISIS.

The Independent rapporterede i dag, at Corbyn hilste aftalerne
vedrørende den syriske krise, der blev indgået på mødet i Wien
d. 14. november, velkommen og understregede, at løsningen på
krisen må være politisk snarere end militær. ”I det lange løb
må der nødvendigvis indgås et større politisk forlig i hele
regionen og i Mellemøsten, ellers vil vi med tiden få mere at
dette.”
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Rusland  fornyer  sin
diplomatiske  offensiv  for
international  antiterror-
koalition
17. november 2015 – Det Russiske Udenrigsministerium meddelte
i dag, at, i overensstemmelse med artikel 51 i FN’s Charter,
der indeholder bestemmelser om en stats ret til selvforsvar,
opfordrede det til en global respons på terrorbølgen som den,
vi har set i Paris, samt angrebet på den russiske Airbus fra
selskabet Metro.

»Rusland anmoder alle stater, organisationer og individuelle
personer,  alle  sine  venner  og  partnere,  om  at  stille
assistance  til  rådighed  i  denne  indsats  for  at  sikre,  at
gerningsmændene  bliver  behørigt  straffet.«  Erklæringen
slutter: »Vi opfordrer FN’s Sikkerhedsråd til ikke at spilde
tiden og gøre udkastet til en resolution om at danne en bred,
antiterror-front  på  basis  af  normerne  og  principperne  i
international lov og FN’s Charter, og som Rusland initierede
den 30. september, færdigt.«

Den  russiske  Duma  har  udstedt  en  lignende  erklæring,  der
opfordrer alle parlamentariske kolleger i Europa, Nordamerika,
Mellemøsten og andetsteds »til ikke at spare nogen indsats for
at danne en international antiterror-koalition … med anti-
Hitler-koalitionen som et model for foreningen af mange lande
og nationer imod en fælles fjende«. Duma-erklæringen påminder
også om »Ruslands uophørlige advarsel om, at en permanent
destabilisering i Mellemøsten udført af dem, der gør krav på
global dominans, primært USA, kunne føre til en udbredelse af
den  blodige  kaoszone  og  medføre  utallige  menneskelige
tragedier. Frankrig og andre europæiske stater høster nu i
realiteten  konsekvenserne  af  Washingtons  kortsynede  og
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selviske politik.«

Den  stærkt  formulerede  Duma-erklæring  tilføjer:  »Det  er
åbenlyst, at Vestens uansvarlige og fejlagtige politik, der
forfølges  under  sloganet  ’eksport  af  demokrati’,  har
resulteret  i  fremvæksten  og  styrkelsen  af  den  såkaldte
Islamiske Stat. Forsøg på at bruge radikale grupper som rambuk
for at vælte uønskede regimer er fyldt med yderligere negative
scenarier.«

Foto: Plenarmøde i den russiske Statsduma 

Chef  for  CIA  John  Brennan
opfordrer til tæt
amerikansk-russisk samarbejde
imod terrorisme
17. november 2015 – I en tale med et bredt indhold, som CIA-
chef  John  Brennan  holdt  på  Center  for  Strategiske  og
Internationale Studier i Washington, D.C. i går, afslørede
han, at han havde holdt tæt kontakt med sin russiske modpart
på trods af uenighederne mellem de to lande. I begyndelsen af
sine udtalelser sagde han, at, alt imens »Washington og Moskva
er uenige om politikken på væsentlige punkter om, hvordan man
bedst bringer blodsudgydelserne i Syrien til ophør, så har jeg
haft flere samtaler med en af mine russiske modparter i løbet
af  de  seneste  uger  om  forskellige  måder,  hvorpå  det
amerikansk-russiske  samarbejde  om  kontraterrorisme,  især
omkring truslen fra ISIS, kan styrkes.«

Han uddybede dette meget mere detaljeret senere som svar på et
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spørgsmål: »Mine samtaler med min russiske modpart, som har
fundet sted et vist antal gange i løbet af det seneste år og,
som jeg sagde, inklusive i de seneste uger, siden russiske
militærstyrker fandt vej til Syrien, har fokuseret på, hvad vi
kunne gøre i fællesskab for at forsøge at forhindre strømmen
af personer ind og ud af denne scene for operationer. Der er
flere end 2.000, måske 3.000, af russisk nationalitet, der er
kommet ned fra Kaukasus, fra Tjetjenien, Dagestan og andre
områder og ind i det syrisk-irakiske område. Der er flere
personer, Shishani, der er højtrangerende ISIL-folk.

Så det er en meget reel bekymring for russerne. Og vi har brug
for  at  kunne  hjælpe  Rusland  med  at  forhindre  strømmen  af
terrorister på deres territorium, der måske er forudbestemt
til at prøve at udføre nogle terrorangreb. Så vi har udvekslet
information. Jeg mener, at dette må fremmes. Men jeg er fast
besluttet på at fortsætte med at arbejde med mine russiske
modparter pga. den betydning, som jeg mener, vi begge kan
bibringe  dette  spørgsmål  mht.  vore  indsigter,  vores
information,  vore  data  og  at  dele  det.

Vi  arbejdede  meget  tæt  sammen  med  russerne  omkring  de
Olympiske Lege i Sotji, og jeg tror, at de satte meget stor
pris  på  den  støtte,  vi  leverede,  de  informationer,  vi
leverede. Dette ønsker jeg at fortsætte med at gøre, igen,
uanset uenighederne omkring politikken i Syrien. Jeg er fast
besluttet på at arbejde sammen med andre landes tjenester så
godt,  jeg  kan,  for  at  kunne  forhindre  succesfulde
terrorangreb.«



Udtalelse  fra  Schiller
Instituttet i Danmark den 18.
nov. 2015:
Verden  må  samarbejde  om  at
nedkæmpe  IS  og  skabe
økonomisk udvikling.
Fem afgørende indsatspunkter
Vi kan måske ikke forhindre alle terrorangreb, der nu er på
vej, men vi har nu en unik chance for at få etableret det
internationale samarbejde, der på sigt kan få nedkæmpet IS og
andre terrorbevægelser og fjerne grobunden for, at andre kan
komme i deres sted. Følgende fem indsatspunkter er afgørende:

Download (PDF, Unknown)

Frankrig  søger  fælles
amerikansk-russisk  angreb  på
ISIS
17.  november  2015  –  I  går  eftermiddag  talte  den  franske
præsident  François  Hollande  til  begge  de  to,  samlede
parlamenter  i  Versailles.  Præsidenten  valgte  denne  meget
sjældne procedure, der kun er forekommet to gange tidligere,
for at markere det betydningsfulde øjeblik. De fleste af de
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meddelte  forholdsregler  har  fået  de  vigtigste  politiske
partiers  godkendelse;  med  undtagelse  af  ændringer  i
Forfatningen  (se  nedenfor),  som  nogle  fornuftige  personer
stiller  spørgsmålstegn  ved,  på  grund  af  sagens  mulige
rækkevidde.  Alle  kommenterer  de  pro-russiske  skift.

I  en  meget  højspændt  situation,  hvor  hele  den  nationale,
politiske repræsentation ved, at Republikkens overlevelse står
på spil, meddelte Hollande de hovedforholdsregler, som han har
til hensigt at tage, for at bekæmpe denne terrorisme. Dette er
ikke en »krig mellem civilisationer«, sagde han, fordi feje
personer, der skød ind i en ubevæbnet forsamling af mennesker,
»ikke  repræsenterer  en  sådan«.  »Det  er  en  krig  imod
jihadistisk  terrorisme.«

Hollande sagde, at han havde bedt FN’s Sikkerhedsråd om at
træde sammen for at vedtage en resolution, der markerer den
fælles vilje til at bekæmpe terrorisme, eftersom dette er et
internationalt  spørgsmål.  Siden  årets  begyndelse  har
ISIS/ISIL/Daesh slået til i Paris, Danmark, Tunesien, Egypten,
Libanon, Kuwait, Saudi-Arabien, Tyrkiet og Libyen.

Franske deployeringer vil øges i Syrien, sagde Hollande og
rapporterede,  at  søndag  aften,  den  15.  nov.,  blev  der
gennemført en massiv bombekampagne imod ISIS’ hovedkvarter i
Raqqa med støtte fra USA. På et spørgsmål om, hvorvidt den
syriske præsident Bashar al-Assad kunne forblive i embedet
efter  en  politisk  overgangsperiode,  gentog  Hollande,  at
Frankrig søger »en politisk løsning, en, der ikke inkluderer
Bashar  al-Assad«.  Han  understregede  imidlertid  hurtigt  to
gange, »men vores fjende, vores fjende er Daesh«.

I et markant skift i Vestens krigsdoktrin i området sagde han,
»Der kan ikke være tale om at begrænse det. Denne organisation
må knuses.«

Hollande sagde, at »vi har brug for, at alle de, der virkelig
kan bekæmpe denne terroristhær, går i forening som del af en



eneste, stor koalition. Det er, hvad vi tilstræber. I løbet af
de næste par dage vil jeg derfor mødes med præsident Obama og
præsident  Putin  for  at  forene  vore  styrker  og  opnå  et
resultat, som, på dette tidspunkt, alt for længe er blevet
udsat.«

Idet  han  fremførte  den  kendsgerning,  at  konsekvenserne  af
situationen i Mellemøsten rammer alle EU-lande som en bølge af
migranter,  sagde  Hollande,  at  han  havde  bedt
Forsvarsministeriet om at mødes med andre EU-forsvarsministre
under artikel 42-7 i EU-traktaten, der garanterer europæisk
solidaritet med et medlemsland, der er blevet angrebet.

På  aftenen  for  angrebet  meddelte  Hollande,  at  han  havde
beordret  den  omgående  genetablering  af  grænsekontrol  og
udråbte en undtagelsestilstand, som nu er i kraft i hele det
franske territorium. Det blev udvidet til muligheden for at
gennemføre eftersøgningsoperationer i hele Frankrig.

Hollande meddelte, at, den 18. nov., vil et lovforslag blive
fremstillet  i  parlamentet  for  at  forlænge
undtagelsestilstanden til tre måneder, den periode ud over de
indledende 12 dage, der ikke kræver en parlamentsvedtagelse.

Hollande sagde, at han vil benytte lejligheden til at foreslå
en forfatningsreform mht. to højst delikate paragraffer, der i
den franske forfatning drejer sig om forholdsregler, der tages
under exceptionelle omstændigheder. Det drejer sig om artikel
16 og 36. I artikel 16, sagde han, »specificeres det, at den
ordinære funktion af offentlige myndigheder kan suspenderes.
Præsidenten  vil  derefter  tage  sådanne  forholdsregler,  som
omstændighederne måtte kræve, og som tager forrang over den
forfatningsmæssige  magtfordeling.«  I  artikel  36,  fortsatte
han,  »erklæres  en  undtagelsestilstand  (opr.
belejringstilstand)  i  situationer  med  umiddelbar  fare  som
resultat af en udenlandsk krig eller en bevæbnet opstand. I
denne situation overføres diverse magtbeføjelser fra de civile
til de militære myndigheder.« Han sagde, at ingen af disse to



planer er tilpasset til kampen imod jihadistisk terrorisme.

Der vil blive introduceret love, der giver Frankrig mulighed
for at fratage et individ dobbelt nationalitet, hvis individet
er blevet dømt for at krænke nationens fundamentale interesser
eller for terrorisme, også selv om personen er født fransk. En
fransk person med dobbelt nationalitet, der vender hjem fra en
krigsskueplads,  kan  kun  vende  hjem,  hvis  han  eller  hun
underkaster sig streng overvågning.

Undersøgelsestjenester og anti-terror-dommere må have adgang
til de mest moderne efterretningsteknikker. De må især have
alle midlerne til at bekæmpe »våbenhandel«, og »domme vil
blive væsentligt strengere«, sagde han.

Henved 5.000 jobs i politiet og gendarmeriet vil blive skabt
for at udvide sikkerhedsstyrkerne til 10.000 frem til 2017.
Dette vil blot genetablere denne organisations størrelse til
det, den var før nedskæringerne i 2007.

Henved 2.500 jobs vil blive skabt i Justitsministeriet og
1.000 jobs i grænsepolitiet.

Der kommer ikke flere indskrænkninger i hærens personel fra nu
og frem til 2019, og disse styrker vil indgå i efterretning,
operationer og cyber-forsvar.

Hollande  krævede,  at  man  undersøgte  den  mulighed,  om
reservister »i fremtiden kunne danne en nationalgarde, der er
trænet og til rådighed.«

Alt dette kræver finansiering, sagde Hollande, og »jeg mener,
at sikkerhedspagten vil tage forrang over stabilitetspagten«,
idet  han  refererede  til  EU’s  forholdsregler  for
budgetnedskæring.

Citaterne  stammer  fra  den  officielle  oversættelse  (til
engelsk,  og  herfra  til  dansk,  –red.):
http://www.franceonu.org/Francois-Hollande-s-Speech-Before-a-J
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Foto:  Det  exceptionelle  sammentræde  af  begge  de  franske
parlamentshuse tirsdag aften i Versailles, Frankrig.   

 

12.  nov.  2015:  Lyndon
LaRouche  diskuterer  med
aktivister:
Der er ingen plads til Wall
Street;
der er ingen plads til Obama!
LaRouche:  Okay.  Der  er  ingen  grund  til,  at  vi  nogensinde
behøvede  at  tolerere  afskaffelsen  af  Glass-Steagall.
Glass/Steagall-loven  blev  indført  af  præsident  Franklin
Roosevelt. Og alt, hvad Franklin Roosevelt gjorde imod Wall
Street-slænget, var dårligt for Wall Street.

Så i samme øjeblik, som Roosevelt døde, tog Wall Street over,
og det blev værre og værre og værre. Og i efterkrigstiden
opdelte man den ameri-kanske befolkning, og der var dem, som
blev  ’underdog’  (lavest  i  hakkeordenen)  og  dem,  som  var
bagdels-kyssere. Og jeg vil gerne forsikre dig om, at det ikke
virkede særlig godt.
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Putin  og  Modi  insisterer:
Afskær  ISIS’  finansielle
kilder
16. november 2015 – Under sin pressekonference med reportere i
kølvandet på G20-mødet i Tyrkiet rapporterede den russiske
præsident Vladimir Putin om den brede diskussion, der fandt
sted  under  mødet,  om  det  bydende  nødvendige  behov  for  at
afskære ISIS’ finansielle kilder.

I  en  tale  til  et  møde  mellem  BRIKS-medlemmer  (Brasilien,
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika)  krævede  den  indiske
premierminister  Narendra  Modi  ligeledes  »en  omfattende
strategi  for  at  stoppe  terroristernes  finansiering,
forsyninger  og  kommunikationskanaler«.  ISIS  skal  »udsultes«
for midler, understregede Modi.

Som Kremls udskrift af pressekonferencen indikerer, så var
Putin meget specifik: »Jeg har leveret eksempler med relation
til vore data om finansieringen af enheder af Islamisk Stat af
indfødte personer i forskellige lande. Finansieringen kommer
fra 40 lande, som vi har fastslået, inkl. nogle G20-lande.«
Især efter tragedien i Paris, sagde han, »forstår vi alle, at
kanalerne til finansieringen af terrorisme må afskæres«. Han
understregede, at han havde leveret satellitfotos »til vore
kolleger, der tydeligt viser det sande omfang af ISIS’ marked
for illegal handel med olie og benzin. Det er bilkonvojer, der
strækker sig over dusinvis af kilometer, som forsvinder bag
horisonten, når man ser det fra en højde af 4.000 til 5.000
meter«.
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Som en refleksion af drøftelser, der fandt sted den 14. nov. i
Wien, samt igangværende diskussioner mellem den amerikanske
udenrigsminister John Kerry og den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov,  sagde  Putin,  at  en  side  af  den  syriske
opposition »anser det for muligt at indlede militæraktioner
imod ISIL med assistance fra russiske luftstyrker, og vi er
parat  til  at  yde  denne  assistance«.  Hvis  dette  sker,
forklarede han, vil Bashar al-Assads »hær på den ene side og
oppositionen på den anden side bekæmpe en fælles fjende«.
Rusland har brug for støtte fra USA, Saudi-Arabien og Iran i
kampen  mod  terrorisme,  tilføjede  han.  »Dette  er  ikke  et
tidspunkt for en debat om, hvem, der er mest effektiv i kampen
imod ISIL; det, vi har brug for at gøre, er at konsolidere
vores indsats.«

Putin refererede til det arbejde, der er i gang, med at skabe
lister over de terrororganisationer, der opererer i Syrien, en
opgave, der, iflg. amerikanske efterretningskilder, er blevet
uddelegeret til Jordan, hvis Kong Abdullah II står Putin nær,
men også anses for at være en nær allieret til USA.

 

 

Putin  og  Obama  mødes  i
Tyrkiet  til  diskussion  om
Syrien og Ukraine
15. november 2015 – Den russiske præsident Vladimir Putin og
den  amerikanske  præsident  Barack  Obama  holdt  et  uformelt,
fokuseret  og  tilsyneladende  produktivt  møde  på  over  30
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minutter på sidelinjen af G20-topmødet i Antalya, Tyrkiet,
hvor de adresserede både Syrien og Ukraine.

Efter mødet sagde den russiske, præsidentielle assistent Yuri
Ushakov, da han blev spurgt, om de to ledere havde kunnet
bringe  deres  holdninger  om  Syrien  nærmere  hinanden:  »Med
hensyn til strategiske mål vedr. kampen mod Islamisk Stat,
står de generelt nær hinanden; men der er stadig uenigheder om
taktik«, rapporterede Tass den 15. nov. Ushakov fortsatte og
sagde,  at  de  havde  diskuteret  »den  temmelig  kritiske
situation«  med  terrorismen,  der  blev  sat  i  relief  gennem
angrebene i Paris.

En regeringsperson fra Det Hvide Hus sagde til Reuters, iflg.
RT den 15. nov., at »præsident Obama og præsident Putin blev
enige om, at der var behov for en syrisk ledet og syrisk ejet
overgang,  forud  for  hvilken  der  ville  være  FN-formidlede
forhandlinger mellem den syriske opposition og det syriske
regime,  så  vel  som  en  våbenhvile«.  Regeringspersonen
tilføjede, at Obama gentog sin støtte til Minsk-aftalen i
Ukraine, iflg. RT.

Parallelt  hermed  understregede  flere  udenrigsministre,  der
mødtes i Wien, Østrig, den 14. nov., at der var fremskridt.
Iflg. den erklæring, der blev udgivet af både det russiske og
det amerikanske Udenrigsministerium, indgik deltagerne i Wien-
forhandlingerne  aftale  om  at  støtte  og  arbejde  for  en
ikrafttræden  af  en  landsdækkende  våbenhvile,  »så  snart
repræsentanterne for den syriske regering har taget indledende
skridt til overgangen under FN’s opsyn på basis af Geneve-
kommunikeet«. En mulig tidsramme blev etableret for Syrien til
at udvikle en forfatning inden for 6 måneder og for at afholde
nationale valg inden for 18 måneder.

Ved forhandlingernes afslutning satte udenrigsministrene for
Rusland og USA, hhv. Sergei Lavrov og John Kerry, sig sammen
for at udfærdige erklæringer. Kerry erklærede, at, alt imens
»vi stadig er uenige om, hvad der skal ske med Bashar al-



Assad, … så er vi enige om dette: Tiden er inde til, at Syrien
skal  ophøre  med  at  bløde;  tiden  er  inde  til  at  berøve
terroristerne  hver  eneste  kilometer  at  gemme  sig  på«
rapporterede  Associated  Press,  iflg.  den  tyrkiske  avis
Hurriyet den 15. nov.

Alt  imens  Ruslands  Lavrov  erklærede  sig  enig  i  ånden,  så
forklarede  han,  at  konflikten  –  og  dens  løsning  –  »ikke
handler om Assad. Det er lige meget, om man er for eller imod
Assad. ISIL er fjenden«.

Den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier meddelte:
»Ingen  lyver  for  sig  selv  om  de  vanskeligheder,  vi  står
overfor, men den faste beslutning om at finde en løsning har
gjort fremskridt i løbet af 14 dage«, iflg. Agence France
Presse med henvisning til de første forhandlinger i Wien, der
afholdtes den 30. okt.

Iflg. Wall Street Journal den 14. nov. tilføjede Steinmeier
optimistisk: »De forfærdelige angreb i Paris har kun gjort
vores fælles faste beslutning om at bekæmpe ISIS større og
stærkere.  Vi  må,  og  ønsker,  at  bryde  denne  årelange
uoverstigelige, onde cirkel, idet vi nu optrapper drøftelserne
og forhandlingerne mellem syrerne.«

Drøftelser  om  det  vigtige  spørgsmål  om,  hvem,  der  skal
klassificeres som terrorister, der opererer i Syrien – ud over
ISIS og al-Nusra – skal efter planen finde sted i Jordan.

 

Foto: Puttin og Obama mødtes på sidelinjen af G20-topmødet i
Antalya, Tyrkiet.



POLITISK ORIENTERING
den 16. november 2015:
Efter terrorangrebet i Paris:
Hvad der skal gøres

Amerikansk  admiral:  Aktiver
NATO  imod  ISIS  og  inviter
Rusland til at være med
15. november 2015 – Det er nu et åbent spørgsmål, hvorvidt
Frankrig  vil  anmode  om  aktiveringen  af  NATO,  under
bestemmelserne om kollektivt forsvar i NATO’s artikel 5, i
kølvandet  på  terrorangrebene  i  Paris  den  13.  november.
Pensionerede  admiral  James  Stavridis,  en  tidligere  NATO-
øverstbefalende  og  et  nuværende  seniorstabsmedlem  af
Fletcherskolen for Jura og Diplomati ved Tufts Universitet,
skriver  i  en  artikel  14.  nov.  på  avisen  Foreign  Journals
webside, at Frankrig bør anråbe artikel 5, og at NATO nu må gå
ind i kampen mod ISIS.

»Paris ville være i sin gode ret til at forvente, at NATO
spiller en betydningsfuld rolle i at organisere en afgørende,
militær  respons  på  angrebene«,  skriver  admiral  Staviridis.
»Det  fundamentale  formål  med  NATO’s  mission  bør  være  at
besejre Islamisk Stat i Syrien og ødelægge den infrastruktur,
som de dér har skabt.« Dernæst forklarer Stavridis de skridt,
som NATO bør tage, inklusive at gå til FN’s Sikkerhedsråd.
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Stavridis går imidlertid et skridt videre og kræver, at man
inviterer Rusland til at deltage i denne NATO-mission. »NATO
bør lægge vægt på, at det opbygger en »åben koalition«, en
koalition,  der  ikke  kun  kan  omfatte  de  traditionelle
allieredes styrker, men også styrker fra NATO’s traditionelle
modstander,  Rusland«,  skriver  Stavridis.  »Rusland  bør
inviteres  til  at  deltage  sammen  med  NATO  og  andre
koalitionsmedlemmer  imod  Islamisk  Stat.«

 

Foto: Pensionerede admiral James Stavridis, 15. nov. 2015.

POLITISK ORIENTERING den 12.
november 2015:
Flygtingestramninger  er
virkningsløs symbolpolitik,
kun  udvikling  kan  forhindre
kaos
Med formand Tom Gillesberg
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Rusland  har  et  8-punkts
forslag  til  fredsaftale  i
Syrien – møde i Wien 13. nov.
11. november 2015 – Rusland har udarbejdet et 8-punkts forslag
til det internationale møde om Syrien, der skal afholdes i
Wien den 13. november, rapporterer Reuters i dag. Alle de
følgende informationer er fra denne Reuters-rapport fra 10.
nov.

Rusland ønsker, at den syriske regering og oppositionen skal
indgå aftale om at indlede en proces for en forfatningsreform,
der ville tage op til 18 måneder, og som skal efterfølges af
præsidentvalg.

Dokumentet  udelukker  ikke  præsident  Bashar  al-Assads
deltagelse  i  valgene.  Desuden  erklærer  dokumentet:  »Den
folkevalgte  syriske  præsident  vil  oppebære  funktioner  som
øverstbefalende  for  de  væbnede  styrker,  samt  besidde
kontrollen  over  særlige  tjenester  og  udenrigspolitik.«

Dokumentet siger, at de syriske sider bør indgå aftale om
sådanne  skridt  ved  en  fremtidig  konference,  der  skal
arrangeres  af  De  forenede  Nationer,  og  tilføjer,  at
reformprocessen ikke ville have Assad på formandsposten, men
en kandidat, som alle sider bliver enige om.

Moskva har intensiveret sin diplomatiske indsats for at løse
konflikten  i  Syrien,  der  har  dræbt  tusinder  og  fordrevet
millioner,  rapporterer  Reuters.  Under  den  første
forhandlingsrunde i Wien i slutningen af sidste måned sagde
Rusland, at det ønskede, at oppositionsgrupper skulle deltage
i fremtidige diskussioner, og Rusland udvekslede en navneliste
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med Saudi-Arabien.

Storbritannien, Tyrkiet og de allierede Golfstater har sagt,
at Assad må opgive magten, for at der kan blive fred.

Dokumentet siger, at den syriske opposition, der deltager i
den politiske proces, må danne en »forenet delegation« og
forud være enige: »De bør være fælles om, at målene må være at
forhindre terrorister i at komme til magten i Syrien, så vel
som  også  at  [bevare]  statens  sekulære  og  demokratiske
karakter«,  iflg.  Reuters.

En vestlig diplomat sagde til Reuters, at de, der er uenige i
Ruslands tilgang, arbejdede på at sikre, at teksten ikke ville
danne grundlag for forhandlingerne.

Talsmand  for  Det  russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova,  sagde,  at  Rusland  ville  koncentrere  sig  om  to
hovedspørgsmål  ved  mødet  i  Wien:  »Det  første  er  at
systematisere  og  forstå,  hvem,  vi  bør  anse  for  at  være
terrorister  i  Syrien  og  i  regionen,  og  det  andet  er  at
etablere en liste over den repræsentative syriske opposition,
der kan føre forhandlingerne med Damaskus.« Zakharova sagde,
at de russiske forberedelser til mødet i Wien er »baseret på
det dokument, der blev vedtaget den 30. okt.«, det forudgående
møde i Wien.

Reuters rapporterer, at dokumentet også siger, at, for en
syrisk  våbenhvile  »må  operationer  imod  ISIL  og  andre
terroristgrupper  ekskluderes«.  En  anden  vestlig  diplomat
sagde, at Moskva ønsker at anvende denne definition til at
dække alle oprørsgrupper, ikke kun jihadister som IS og al-
Qaedas  Nusra  Front.  »Rusland  ønsker,  at  denne  liste  skal
inkludere alle de grupper, der bekæmper noget som helst andet
end  Islamisk  Stat,  så  det  betyder  grupper,  der  er  imod
regimet«, sagde diplomaten.

 



Foto:  Talsmand  for  Det  russiske  Udenrigsministerium  Maria
Zakharova kommenterede Ruslands forberedelser til mødet den
13. nov. i Wien om Syrien, under sin ugentlige pressebriefing.
  

 

 

Rusland tilbød USA samarbejde
om  missilforsvar,  men  USA
sagde ”Nej”
3. november 2015 – Rusland har i mindst 2 tilfælde i de
seneste  år  tilbudt  USA  samarbejde  om  en  politik  for  et
virkeligt internationalt, ballistisk missilforsvar, men er i
begge  tilfælde  blevet  afvist  af  Bush/Obama-regeringerne.
Alexander Grushko, Ruslands ambassadør til NATO, sagde i et
interview til Rossiya-24 TV, at Washington i stedet er i færd
med at udvikle sit globale missilforsvarssystem med det formål
at opnå militær overlegenhed over Rusland.

”Desværre blev chancen for at udvikle et virkeligt globalt
missilforsvarssystem  spildt.  Dette  system  ville  ikke  have
været baseret på en specifik alliance, men ville i stedet
effektivt beskytte mod virkelige, ikke fiktive, missiltrusler.
NATO afviste at forfølge dette, hovedsageligt af ideologiske
grunde”, sagde han.

Den nyligt afholdte missilforsvarsøvelse ud for Skotlands kyst
viser, at ”det system, der er ved at blive udviklet, ikke
tilsigter at forsvare mod den såkaldte ”atomtrussel fra Iran”,
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bemærkede  han.  ”Desværre  udvikler  USA  i  øjeblikket  sit
missilforsvarssystem  i  et  forsøg  på  at  opnå  militær
overlegenhed over Rusland.” Selvom Grushko tilsyneladende ikke
direkte henviste til nogen eksempler på tilbud om samarbejde,
så kom den russiske præsident Vladimir Putin med et sådant
tilbud  til  præsident  George  Bush  ved  et  topmøde  i
Kennebunkport,  Maine,  i  2007,  og  nogle  år  senere  tilbød
Rusland  NATO  at  anvende  deres  antimissil-radarstation  i
Aserbajdsjan.  Begge  disse  tilbud  var  et  ekko  af  Reagan-
LaRouches forslag om samarbejde om SDI (Strategisk Defense
Initiative; det Strategiske Forsvarsinitiativ) fra 1983, som
på det tidspunkt blev afslået af Yuri Andropov, der fungerede
som en agent under britisk indflydelse.

I  slutningen  af  sidste  uge  afholdt  det  russiske
Forsvarsministerium det, som de kaldte en kommando-og-kontrol-
øvelse, der involverede ægte lanceringer af missiler fra hver
af  deres  strategiske  atomtriades  tre  ben,  såvel  som  fra
kortdistancesystemer. Forsvarsminister Sergei Shoigu meddelte
i går, at øvelsen var vellykket. ”Som helhed viste øvelsen de
strategiske  atomstyrkers  og  langdistance-
præcisionsvåbenkompleksernes høje kampberedskab”, sagde han.

Ruslands forhøjede niveau af militær aktivitet repræsenterer
noget af en gåde for USA, især på det maritime område. Bør
Obamas  doktrin  med  ’Omdrejningspunkt  Asien’  (Asia  Pivot)
fortsætte efter planen, eller bør USA sætte flere skibe ind i
Europa?

”Deres ubådsstyrke og flåde er aktive i en grad, de ikke har
været  i  lang  tid,  i  omkring  20  år”,  sagde  chefen  for
marineoperationer,  admiral  John  Richardson,  til  Financial
Times i et interview. ”Hvordan skal vi fordele vore styrker
for at sikre, at vi bevarer en passende balance og er passende
engageret?” Richardson sagde, at flåden var i færd med at
vurdere, om de skulle forøge deres tilstedeværelse i Europa og
Stillehavsområdet. ”Det er, hvad vi i øjeblikket drøfter.”



 

Vladimir  Putin  advarer  igen
USA  mod  at  bryde  den
strategiske atomvåbenbalance
12. november 2015: Den russiske præsident Vladimir Putin kom
med skarpe åbningsbemærkninger inden mødet med topforsvarsfolk
fra  regeringen  og  repræsentanter  for  det  russiske
militære/industrielle kompleks under det årlige revisionsmøde.
Mødet,  der  fandt  sted  tirsdag  i  Sotji,  faldt  sammen  med
meddelelsen om, at det russiske forsvarsbudget for næste år
vil være 49 mia. dollar, hvor de 35 mia. er direkte øremærkede
til de russiske bevæbnede styrker. Til sammenligning er det
amerikanske  forsvarsbudget  10-15  gange  STØRRE:  og  to  nye,
amerikanske våbenprogrammer – det nye F-35 stealth kampfly og
udskiftningen af ubåde, der medfører ballistiske missiler – er
hver  for  sig  mere  kostbare  end  hele  det  russiske
forsvarsbudget.

Putin  fokuserede  sine  indledende  bemærkninger  omkring  den
trussel mod Rusland, som udgøres af USA’s og dets allieredes
globale missilforsvarsprogram. Putin sagde i begyndelsen af
sine bemærkninger:

»Som vi alle ved opbygger USA og dets allierede uophørligt
deres  globale  missileforsvarssystem.  Desværre  tager  man
hverken  vore  bekymringer  eller  vore  samarbejdsforslag  i
betragtning. Vi har ved flere lejligheder indikeret, at vi
anser  sådanne  handlinger  for  at  være  et  forsøg  på  at
underminere den eksisterende atomvåbenbalance, og på faktisk
at  destabilisere  hele  systemet  med  regional  og  global
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stabilitet.«

Putin bemærkede, at Washington vedvarende har hævdet, at ABM-
deployeringerne  relaterede  til  faren  fra  Iran,  men
deployeringerne  fortsætter,  selv  efter  P5+1-aftalen.  Han
sluttede:

»Derfor«, konkluderede han, »er henvisninger til de iranske
og nordkoreanske atommissiltrusler et dække for de sande
intentioner, der i realiteten drejer sig om at neutralisere
andre atomstaters strategiske atompotentiale, ud over USA og
deres allierede; primært vedr. Rusland, selvfølgelig, og om
at opnå en afgørende militær overlegenhed med alle de heraf
følgende konsekvenser.«

Det  faktum,  at  Putin  ikke  uddybede  »de  heraf  følgende
konsekvenser«, udvandede på ingen måde hans direkte budskab:
Obama, lige som Bush og Cheney før ham, er hastigt i færd med
at drive verden mod en atomar konfrontation. Putin gjorde det
klart,  at  Rusland  allerede  forbereder  sig  til  en  sådan
konfrontation gennem netop det arbejde, der var emnet for
dette særlige, årlige møde, som han talte til.

Putin forklarede:

»Vi  har  gentagne  gange  sagt,  at  Rusland  vil  tage  de
nødvendige, tilsvarende forholdsregler for at styrke sit
atompotentiale.  Vi  vil  ligeledes  også  arbejde  på  anti-
missilforsvarssystemer, men i det første stadium, som vi
gentagent  har  sagt,  vil  vi  fokusere  også  på  offensive
systemer,  der  kan  overvinde  ethvert  anti-
missilforsvarssystem.«

Putin  bemærkede  i  sine  slutbemærkninger,  at  Rusland  i  de
seneste tre år har arbejdet på at udvikle

»flere lovende våbensystemer, der kan udføre kampmissioner i
dybden under betingelser med et anti-missilforsvarssystem«,



og bemærkede, at kampenhederne er begyndt at modtage sådanne
nye våbensystemer allerede i år.

Det er ikke alle, der i USA og Vesten ikke har opfattet
pointen.  Stephen  Blank,  senior-stabsmedlem  ved  USA’s
Udenrigspolitiske  Råd,  skrev  for  nylig  en  artikel  med
overskriften, »The West Underestimates Putin at its Peril«
(’Vesten  undervurderer  Putin,  til  sit  eget  fordærv’).  Han
begynder,

“For den store, britiske militæranalytiker Basil Liddell-
Hart var det aksiomatisk, at formålet med krige var en bedre
fred. Med andre ord, så, for at være succesfulde, må de
sættes i forbindelse med politiske resultater og strategiske
landvindinger.« Efter en bemærkning om, at Obamaregeringen
har vist sig at være ude af stand til strategisk tænkning,
skrev Blank, »Hvilke fejl, Rusland og dets bevæbnede styrker
så end måtte have, så er foragt for strategi ikke en af dem.
Washingtons eliter, med få undtagelser, kan ikke acceptere,
at den russiske præsident Vladimir Putin tænker og handler
strategisk.« Dernæst demonstrerer Blank, at, i det aktuelle
tilfælde med Syrien, er det præcis, hvad Putin gør. Han
konkluderer, at »Putin kunne måske sluttelig tabe spillet i
Syrien, for intet er så uforudsigeligt som krig. Men denne
mulighed  kan  ikke  retfærdiggøre  den  selvbehagelighed,
arrogance  og  intellektuelle  dovenskab,  der  truer  USA’s
interesser og dets allierede.«

I  Guardian  den  10.  nov.  bragte  Julian  Borger  spørgsmålet
direkte tilbage til USA’s atomvåbenprovokationer mod Moskva.
Borger rapporterede om nylige advarsler fra tidl. viceformand
for Generalstabscheferne, gen. James Cartwright, der udtalte,
at moderniseringen af USA’s taktiske atomvåben i Europa, B-61
12, gør dem »brugbare«, og dette udgør en alvorlig fare for at
glide ind i en atomkrig. Cartwright sagde til PBS, »Hvis jeg,
med  bevarelse  af  samme  sprængkraft,  kan  nedbringe
sprængstofmængden, og derfor det sandsynlige atomnedfald,osv.,
gør  dette  det  så  mere  anvendeligt  i  en  præsidents  eller



national sikkerhedsbeslutningstagers øjne? Og svaret er, at
det  sandsynligvis  kunne  være  mere  anvendeligt.«  Borger
bemærkede, »Det store ved atomvåben var, at deres anvendelse
angiveligt  var  utænkelig,  og  de  var  derfor  et
afskrækkelsesmiddel mod overvejelser om en ny verdenskrig. Når
de først bliver ’tænkelige’, befinder vi os i et andet, og
langt farligere, univers.        

Leder, 12. november 2015:
Putin  har  ret:  Obama  gør
fremstød for et termonukleart
Armageddon
Den russiske præsident Vladimir Putin talte ved åbningen af en
konference  med  ledere  fra  Forsvarsministeriet  og
militærindustrien i Sotji, Rusland, tirsdag, hvor han i skarpe
vendinger advarede om, at præsident Barack Obamas politik er i
færd med at drive verden mod en termonuklear udslettelse i en
meget nær fremtid. I realiteten fremkom Putin med det mest
vandtætte argument for, hvorfor USA’s præsident må fjernes fra
embedet nu.

Putin gjorde det klart, at USA har løjet om grundene til, at
det bygger et globalt missilforsvarssystem, eftersom Iran nu
har underskrevet P5+1-aftalen og afstået fra atomvåben. Målet
for USA’s og dets allieredes globale ABM har hele tiden været
at ændre den globale, militære balance til fordel for USA’s
Prompt Global Strike-doktrin, dvs. evnen til at kunne lancere
et atomart førsteangreb imod Rusland (og som angiveligt skulle
ødelægge modpartens evne til et gengældelsesangreb, -red.).
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Rusland for sin del vil ikke finde sig i dette; og Rusland
bygger  nye  våbensystemer,  af  hvilke  nogle  allerede  er  i
felten, og som kan modgå enhver ABM-fordel, som USA måtte
opnå.

Dette  er  den  samme  Barack  Obama,  hvis  mærke  for
udenrigspolitisk  »succes«  har  været  massedrabs-
droneprogrammet,  under  hvilket  et  ukendt  antal  uskyldige
civile  er  blevet  dræbt  for  blot  posthumt  at  blive
klassificeret  som  »fjender  dræbt  under  kamp«,  eller,  mere
enkelt,  »offer  for  krigen«.  Under  diskussion  med  sine
medarbejdere fra LaRouches Politiske Komite onsdag trak Lyndon
LaRouche en klar linje mellem menneskelige væsener og uhyrer,
som Obama, der ikke har nogen evne til agape, næstekærlighed,
og  således  mangler  de  menneskelige,  følelsesmæssige
egenskaber,  der  adskiller  mennesket  fra  dyret.

LaRouche bemærkede, at Californiens guvernør Jerry Brown har
samme  karakter  som  Obama,  totalt  distanceret  fra  ethvert
begreb om agape.

Selv,  hvis  et  termonukleart  Armageddon  kan  undgås  i  den
umiddelbare  fremtid,  så  har  Obamas  syv  år  i  embedet,  der
fulgte  efter  otte  år  med  Bush-Cheney,  haft  en  total
disintegration  af  livsvilkårene  for  det  store  flertal  af
amerikanere til følge. Den seneste grusomhed er den massive
stigning  af  kokainproduktionen  i  Colombia,  der  uundgåeligt
meget snart vil antage form af en strøm af billig kokain, der
kommer ind i USA. Dette kommer oveni det allerede epidemiske
spring i heroinafhængighed og afhængighed af smertestillende
medicin. Det amerikanske folk er udset som målskive for en ny
og  ondsindet,  britisk  Opiumskrig.  Tilfældet  med  Colombia
eksemplificerer dette; med præsident Santos, en protege af
Tony  Blair  og  Obama-allieret,  der  åbenlyst  har  promoveret
legalisering  af  narkotika,  har  nedlukket  coca-
udryddelsesprogrammerne  og  nu  er  i  den  endelige  fase  for
forhandlinger  om  en  narko-fred  med  den  berygtede  narko-
terrorist FARC.



Præsidenten for Boston Federal Reserve Bank er også kommet ud
i denne uge med svare advarsler om en nedsmeltning af den
kommercielle  ejendomsboble  og  bemærkede,  at  situationen  er
mere  alvorlig  end  i  september  2007,  hvor  bolig-  og
erhvervsejendomsmarkedet  først  nedsmeltede;  dette  førte  til
nedsmeltningen  i  2008  og  den  efterfølgende  kvantitative
lempelse (’pengetrykning’).

Hvis vi ser bort fra faren for atomkrig, så er de reelle
livsbetingelser for det store flertal af amerikanere blevet
ødelagt i løbet af de seneste 15 år med Bush og Obama. Europa
er i en endnu værre tilstand med førende nationer som Tyskland
og Frankrig, der er håbløst kollapset, og med Storbritannien
allerede  i  et  totalt  økonomisk  sammenbrud.  Alt  imens  det
transatlantiske område går fra ondt til værre, og førende
britiske kredse pønser på krig som en vej ud af deres dilemma,
så er situationen i Asien og Eurasien en kvalitativt anden,
med Kina, Rusland og Indien, der fører an i indsatsen for at
afstikke en ny kurs for virkeligt, globalt samarbejde og en
videnskabelig revolution, der vil blive til gavn for hele
menneskeheden.

Muligheden  for  at  lancere  et  sådant  »nyt  paradigme  for
menneskeheden«[1] er forhånden, og det første, altafgørende
skridt er afsættelsen af Obama og nedlukning af Wall Street,
så processen med økonomisk genrejsning og heling i USA kan
påbegyndes.

 

[1] Se video med Helga Zepp-LaRouche m.fl., »Et nyt paradigme
for civilisationen«, engelsk, med dansk udskrift.
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Vladimir Putin advarer igen USA mod at
bryde den strategiske atomvåbenbalance
12. november 2015: Den russiske præsident Vladimir Putin kom
med skarpe åbningsbemærkninger inden mødet med topforsvarsfolk
fra  regeringen  og  repræsentanter  for  det  russiske
militære/industrielle kompleks under det årlige revisionsmøde.
Mødet,  der  fandt  sted  tirsdag  i  Sotji,  faldt  sammen  med
meddelelsen om, at det russiske forsvarsbudget for næste år
vil være 49 mia. dollar, hvor de 35 mia. er direkte øremærkede
til de russiske bevæbnede styrker. Til sammenligning er det
amerikanske  forsvarsbudget  10-15  gange  STØRRE:  og  to  nye,
amerikanske våbenprogrammer – det nye F-35 stealth kampfly og
udskiftningen af ubåde, der medfører ballistiske missiler – er
hver  for  sig  mere  kostbare  end  hele  det  russiske
forsvarsbudget.

Putin  fokuserede  sine  indledende  bemærkninger  omkring  den
trussel mod Rusland, som udgøres af USA’s og dets allieredes
globale missilforsvarsprogram. Putin sagde i begyndelsen af
sine bemærkninger:

»Som vi alle ved opbygger USA og dets allierede uophørligt
deres  globale  missileforsvarssystem.  Desværre  tager  man
hverken  vore  bekymringer  eller  vore  samarbejdsforslag  i
betragtning. Vi har ved flere lejligheder indikeret, at vi
anser  sådanne  handlinger  for  at  være  et  forsøg  på  at
underminere den eksisterende atomvåbenbalance, og på faktisk
at  destabilisere  hele  systemet  med  regional  og  global
stabilitet.«

Putin bemærkede, at Washington vedvarende har hævdet, at ABM-
deployeringerne  relaterede  til  faren  fra  Iran,  men
deployeringerne  fortsætter,  selv  efter  P5+1-aftalen.  Han
sluttede:

»Derfor«, konkluderede han, »er henvisninger til de iranske
og nordkoreanske atommissiltrusler et dække for de sande



intentioner, der i realiteten drejer sig om at neutralisere
andre atomstaters strategiske atompotentiale, ud over USA og
deres allierede; primært vedr. Rusland, selvfølgelig, og om
at opnå en afgørende militær overlegenhed med alle de heraf
følgende konsekvenser.«

Det  faktum,  at  Putin  ikke  uddybede  »de  heraf  følgende
konsekvenser«, udvandede på ingen måde hans direkte budskab:
Obama, lige som Bush og Cheney før ham, er hastigt i færd med
at drive verden mod en atomar konfrontation. Putin gjorde det
klart,  at  Rusland  allerede  forbereder  sig  til  en  sådan
konfrontation gennem netop det arbejde, der var emnet for
dette særlige, årlige møde, som han talte til.

Putin forklarede:

»Vi  har  gentagne  gange  sagt,  at  Rusland  vil  tage  de
nødvendige, tilsvarende forholdsregler for at styrke sit
atompotentiale.  Vi  vil  ligeledes  også  arbejde  på  anti-
missilforsvarssystemer, men i det første stadium, som vi
gentagent  har  sagt,  vil  vi  fokusere  også  på  offensive
systemer,  der  kan  overvinde  ethvert  anti-
missilforsvarssystem.«

Putin  bemærkede  i  sine  slutbemærkninger,  at  Rusland  i  de
seneste tre år har arbejdet på at udvikle

»flere lovende våbensystemer, der kan udføre kampmissioner i
dybden under betingelser med et anti-missilforsvarssystem«,

og bemærkede, at kampenhederne er begyndt at modtage sådanne
nye våbensystemer allerede i år.

Det er ikke alle, der i USA og Vesten ikke har opfattet
pointen.  Stephen  Blank,  senior-stabsmedlem  ved  USA’s
Udenrigspolitiske  Råd,  skrev  for  nylig  en  artikel  med
overskriften, »The West Underestimates Putin at its Peril«
(’Vesten  undervurderer  Putin,  til  sit  eget  fordærv’).  Han
begynder,



 “For den store, britiske militæranalytiker Basil Liddell-
Hart var det aksiomatisk, at formålet med krige var en bedre
fred. Med andre ord, så, for at være succesfulde, må de
sættes i forbindelse med politiske resultater og strategiske
landvindinger.« Efter en bemærkning om, at Obamaregeringen
har vist sig at være ude af stand til strategisk tænkning,
skrev Blank, »Hvilke fejl, Rusland og dets bevæbnede styrker
så end måtte have, så er foragt for strategi ikke en af dem.
Washingtons eliter, med få undtagelser, kan ikke acceptere,
at den russiske præsident Vladimir Putin tænker og handler
strategisk.« Dernæst demonstrerer Blank, at, i det aktuelle
tilfælde med Syrien, er det præcis, hvad Putin gør. Han
konkluderer, at »Putin kunne måske sluttelig tabe spillet i
Syrien, for intet er så uforudsigeligt som krig. Men denne
mulighed  kan  ikke  retfærdiggøre  den  selvbehagelighed,
arrogance  og  intellektuelle  dovenskab,  der  truer  USA’s
interesser og dets allierede.«

I  Guardian  den  10.  nov.  bragte  Julian  Borger  spørgsmålet
direkte tilbage til USA’s atomvåbenprovokationer mod Moskva.
Borger rapporterede om nylige advarsler fra tidl. viceformand
for Generalstabscheferne, gen. James Cartwright, der udtalte,
at moderniseringen af USA’s taktiske atomvåben i Europa, B-61
12, gør dem »brugbare«, og dette udgør en alvorlig fare for at
glide ind i en atomkrig. Cartwright sagde til PBS, »Hvis jeg,
med  bevarelse  af  samme  sprængkraft,  kan  nedbringe
sprængstofmængden,  og  derfor  det  sandsynlige  atomnedfald,
osv., gør dette det så mere anvendeligt i en præsidents eller
national sikkerhedsbeslutningstagers øjne? Og svaret er, at
det  sandsynligvis  kunne  være  mere  anvendeligt.«  Borger
bemærkede, »Det store ved atomvåben var, at deres anvendelse
angiveligt  var  utænkelig,  og  de  var  derfor  et
afskrækkelsesmiddel mod overvejelser om en ny verdenskrig. Når
de først bliver ’tænkelige’, befinder vi os i et andet, og
langt farligere, univers.        



NYHEDSORIENTERING  NOVEMBER:
Samarbejde eller krig?

Flygtningekrisen i Europa er skriften på
væggen.  Kun  ved  at  erstatte
Obamas  konfrontationspolitik  med  et
samarbejde med Rusland og Kina kan der
gives en vej ud. IS må besejres militært,
men  samtidig  må  der  også  økonomisk
opbygning til. Høring i USA’s kongres om
faren  for  atomkrig.  Obama  afsløret  som
morder i nye, lækkede dronepapirer. Stem
nej 3. december. Skift COP21 i Paris fra
konferencen for folkemord til konference
for  udvikling  for  hele  menneskeheden.
Dette  er  en  redigeret  udgave  af  Tom
Gillesbergs nyhedsopdatering fra den 9.
november.  Lyt  med  på
www.schillerinstituttet.dk/
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Leder, 11. november 2015:
Dræber-politik  er  ikke  »til
debat« – Obama er ren ondskab
10. november 2015 – Fra de dræbende livsbetingelser i USA til
bombning af hospitaler, og til droneangreb med massemord til
følge i adskillige lande; spørgsmålet er ikke »til debat«:
Obama er ren ondskab. Han er gået for vidt. Han må fjernes fra
embedet.

Denne kendsgerning blev understreget af Lyndon LaRouche ved et
medarbejdermøde i denne uge, hvor han uddybede det faktum, at
Obama fungerer som en britisk agent – han er sin stedfaders
søn – i et præsidentskab, der styres af den britiske agent
Valerie Jarrett, og som er i færd med at skubbe os ud på
randen af atomkrig. Vi har brug for en senator, der vil sige
sandheden. Vi befinder os i en ’Nixon-situation’, og nogen må
presses til at træde frem, tage et ansvar og handle.

Obamas  morderiske  drone-politik,  f.eks.,  tiltrækker  stadig
større  opmærksomhed  og  fordømmelse,  på  trods  af  de
kontrollerede, større mediers næsten totale mørklægning af de
dokumenterede »Drone-papirer«. På Capitol Hill vil der i næste
uge være et arrangement, sponsoreret af amerikanske, kirkelige
netværk, med titlen »Tværreligiøs Briefing om Dronekrig«, hvor
en pensioneret officer fra hæren vil tale.

Menneskehedens  fremtidsperspektiver  er  storslåede,  når  vi
først har krydset vores nuværende farezone. I den umiddelbare
fremtid fortsætter præsident Putin med sin dynamik for at
skabe  en  ramme,  inden  for  hvilken  katastrofen  i
Syrien/Sydvestasien og med London/Obama kan finde en løsning.
En udvidet gruppe på 20+ nationer og organisationer vil den
14. november træde sammen i Wien til forhandlinger. Et russisk
forhåndsforslag med otte punkter, der omfatter betingelser for
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en  våbenhvile,  skabelse  af  en  liste  over
terroristorganisationer og andre væsentlige tiltag, skal efter
sigende allerede være under diskussion.


